
Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta 
Kateřinská 32, 121 08   Praha 2 

 

 

 

Opatření děkana č. 6/2015, 
kterým se ustanovuje Komise pro e-learning 

 

 

Zpracovala: Mgr. Eva Jenčíková 
Odpovídá: předseda komise,  
 
 
 
 

I. 
 
1) Komise pro e-learning (dále jen komise) se zřizuje v souladu s článkem 22 Statutu 

1. lékařské fakulty jako poradní orgán děkana. 
2) Činnost komise se zaměřuje na oblast elektronické podpory výuky (e-learning) a testování 

na 1.  lékařské fakultě.  
 
 

II.  

Složení komise, způsob jednání 
 
1) Komise je nejméně tříčlenná.  
2) Předsedu a členy komise jmenuje děkan z řad akademických pracovníků a odborníků, a to 

po předchozím souhlasu kandidátů členství. 
3) Komise zasedá v případě potřeby nejméně však jednou za čtvrtletí. Jednání komise svolává 

předseda. 
4) Komise se usnáší většinou hlasů, v případě rovnosti rozhoduje hlas předsedy.  
5) Usnesení komise má povahu doporučení  
6) Děkan může požádat o stanovisko komisi i její jednotlivé členy. 

 

 
III.  

 Předmět činnosti 
 
Mezi hlavní úkoly komise patří v oblasti zejména: 
1) sledovat trendy, novinky a standardy  a informovat o nich vedení fakulty a akademickou 

obec; 
2) předkládat děkanovi návrhy rozvoje dosavadních i nových nástrojů na fakultě a jejich 

vzájemného propojení; 
3) navrhovat děkanovi způsoby koordinace činností směřujících k realizaci přijatých návrhů 

rozvoje a osoby, které lze koordinací pověřit; 
4) podporovat správnou praxi a zavádění standardizovaného testování; 



5) metodicky vést školení pedagogů a poskytování podpory pedagogům; 
6) sledovat rozvoj na ostatních fakultách UK a  
7) udržovat a zprostředkovávat kontakty s ostatními fakultami a příslušnými součástmi UK 

(Ústav výpočetní techniky, apod.) při  koordinaci společného postupu.  
 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne  26.5.2015 
 
 
 
 
 
     Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc., v.r. 


